
COOPERATIVA DE TAMBEROS DE LA ZONA DE GALVEZ
 

ASAMBLEA ORDINARIA Y
EXTRAORDINARIA

 
El Síndico de la Cooperativa Limitada de Tamberos de la “Zona de Gálvez”, cita a sus

asociados, a Asambleas Ordinaria y Extraordinaria, para el 26 de marzo del 2010, a las 20
horas, en calle Sarmiento N° 198 de Gálvez, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1°) Designación de dos asambleístas para firmar el acta;
2°) Designación de Síndico, de ningún asociado aceptar tal cargo, continuará el actual;
3°) Resolución a adoptar sobre disolución o continuidad de la Entidad, o petición de

acuerdo preventivo extrajudicial con sus acreedores, concurso preventivo o declaración
de quiebra;
4°)  De  acuerdo  a  la  resolución  que  se  adopte,  designación  de  Presidente,

Vicepresidente, Secretario, Tesorero, dos Vocales titulares y dos Vocales suplentes, por
finalización de los mandatos; para el caso de que no se logre completar dichos cargos, la
elección será de dos Vocales titulares, manteniéndose los actuales cargos cubiertos en
función;
5°) Para el supuesto de que la asamblea resuelva la disolución, designación de Comisión

liquidadora;
6°) Autorización al Consejo de Administración o a la Comisión liquidadora, para realizar

el activo y cancelar el pasivo, por cualquiera de los medios establecidos en el punto 3°)
precedente, o en cualquier forma que éstos determinen, con las facultades necesarias,
incluso efectuar transacciones. De acuerdo al art. 32 de los Estatutos, las asambleas
sesionarán válidamente, cualquiera fuere el número de asistentes, una hora después de
la  fijada,  si  antes  no  se  hubiera  reunido  la  mitad  más  uno  de  los  asociados;  de
conformidad al art. 34, los asociados para intervenir en las asambleas, deberán solicitar
la credencial, en la cual conste su nombre o el certificado de la cuota social, debiendo
firmar para tomar parte en las deliberaciones, el libro de asistencia. Lo que se publica  en
el BOLETIN OFICIAL y diario Uno. Gálvez, 2 de marzo de 2010.

ONOFRE DRIVET
Síndico

$ 100           93727  Mar. 10 Mar. 16
__________________________________________

 
JOCKEY CLUB DE SANTA FE

 
ASAMBLEA EXTRAORDINARIA

 
La Comisión Directiva del Jockey Club de Santa Fe convoca a sus asociados a Asamblea

Extraordinaria a celebrarse el día 23 de marzo de 2010 a las 20 hs en el Club del Orden
(San Martín Nº 1945).

ORDEN DEL DIA
a) Informe de situación económica, financiera y laboral,
b)  Propuesta,  evaluación  y  resolución  de  medidas  a  adoptar  para  el  futuro  de  la

Institución. Santa Fe, 2 de marzo de 2010.
JOSE NESTOR TRAVERSO



Presidente
JORGE IGNACIO DE IRIONDO
Secretario.
$ 15             93728              Mar. 10

__________________________________________
 

ASOCIACION TRIBUNALES
DE EMPLEADOS DEL PODER
JUDICIAL DE LA PROVINCIA

DE SANTA FE
 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
 
Y VISTOS: La necesidad de convocar a asamblea para tratar el balance correspondiente

al ejercicio 2009, según lo mandan nuestros estatutos, y; CONSIDERANDO: Que el mismo
ha sido puesto a consideración de esta Comisión Directiva para su análisis como así
también el  informe correspondiente de la Comisión Revisora de Cuentas, por lo que
analizado el mismo y encontrándose ajustado a las normas estatutarias, la Comisión
Directiva de la Asociación Tribunales de Empleados del Poder Judicial de la Provincia de
Santa Fe;
RESUELVE: Convocar a Asamblea General Ordinaria para el día 16 de abril de 2010 a las

16 hs. en la sede gremial sita en calle San Martín 1677 de la ciudad de Santa Fe con el
objeto de tratar el siguiente temario:
01) Puesta a consideración y tratamiento de la memoria y balance del ejercicio 2009

(arts. 32, 34, 38, 39, 40, 44 y 45 de los estatutos de la Asociación Tribunales).
02) Designación de dos (2) asambleístas para rubricar el acta.
Asociación Tribunales, Comisión Directiva, 18 de febrero de 2010.

JUAN E. CISNEROS
Secretario General

HECTOR R. DURUNDA
Secretario de Finanzas
$ 45             93815  Mar. 10 Mar. 12

__________________________________________
 

DOMINGO SAPINO LTDA. S.A.
 

SAN ANTONIO
 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
 
De conformidad a las disposiciones legales y estatutarias vigentes convocase a los Sres.

Accionistas de Domingo Sapino Ltda. S.A., a Asamblea General Ordinaria a realizarse el
día 31 de Marzo de 2010 alas 10 horas en el local social sito en zona urbana de la
localidad de San Antonio, Pcia. de Santa Fe, con el objeto de tratar y resolver sobre los
siguientes puntos del:

ORDEN DEL DIA
1)  Consideración  del  Balance  General,  Inventario,  Estado  de  Situación  Patrimonial,

Estado  de  Resultados  y  Evolución  del  patrimonio  Neto,  Cuadros  Anexos,  Notas



Complementarias conforme al art. 62 y siguientes de las leyes 19.550 y 22.903, Memoria
e Informe del Auditor, todo referido al cincuenta ejercicio comercial cerrado el 30 de
setiembre de 2009.
2)  Renovación total  del  Directorio.  Fijación del  número de miembros componentes.

Elección de los mismos por el término de tres ejercicios. Designación del Presidente y
Vice Presidente todo según el art. 9 del Estatuto Social.
3) Distribución del Resultado del ejercicio precedentemente y retribución de los señores

Directores de acuerdo a lo establecido por el art. 261 de la Ley 19.550.
4)  Designación de dos  Asambleístas  para  que aprueben y  suscriban el  acta  de la

Asamblea General Ordinaria.
ELIDIO SAPINO

Presidente
$ 75             93811  Mar. 10 Mar. 16

__________________________________________
 

ASOCIACION MUTUAL INTEGRAL
TALLERES DE REPARACION

AUTOMOTORES Y AFINES DE
ROSARIO (M.I.T.R.A.R.)

 
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

 
Cítase en primera y segunda convocatoria a los asociados de Asociación Mutual Integral

Talleres  de  Reparación  Automotores  y  Afines  De  Rosario  (M.I.T.R.A.R.),  a  Asamblea
General Ordinaria del 30 de abril de 2010, a las 19:30 hs en primera convocatoria y
treinta minutos después en segunda convocatoria, a realizarse en Pje. Alfonsina Storni
797, Rosario, para considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
a) Designación de dos socios para firmar el acta.
b) Lectura del Acta referida a la última Asamblea ordinaria.
c) Consideración del Balance General, Cuenta de Gastos y Recursos, Memoria, Informe

de Junta de Fiscalización y demás documentación del ejercicio año 2009.
d) Celebración del acto eleccionario para designación de ocupantes de los cargos de la

Comisión Directiva, de conformidad a lo previsto por el Estatuto vigente.
e) Tratamiento del Proyecto de Reforma de los arts. 7 y 14 del Estatuto de la Mutual.
 
NOTA: para participar en la Asamblea y acto eleccionario es condición a) ser asociado

activo; b) presentar carnet social; c) estar al día con Tesorería d) no hallarse purgando
sanciones disciplinarias; e) tener seis meses de antigüedad como asociado.
$ 45             93824  Mar. 10 Mar. 12

__________________________________________
 

AGRUPACION DE COMERCIANTES E INDUSTRIALES DE LA
SECCION OCTAVA

 
ROSARIO

 
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA



 
Conforme a lo determinado en los Arts. 38 y 39 de los Estatutos Sociales, convocamos a

Asamblea General Ordinaria que se realizará el día 13 de Abril de 2010 a las 20.30 hs. en
nuestro local social de calle Castellanos 1176. Para considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) Lectura del Acta Anterior.
2) Designación de dos socios para suscribir el Acta de labrarse.
3) Lectura y consideración de la Memoria y Balance correspondiente al 57° ejercicio

finalizado el 31-12-2009.
4) Designación de tres socios pasa fiscalizar el escrutinio.
5) Elección de autoridades.

REINALDO MAIORANA
Presidente

LUIS LANZIANI (H)
Secretario
$ 30             93850  Mar. 10 Mar. 11

__________________________________________
 

ROSARIO BIO ENERGY S.A.
 

ROSARIO
 

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA
 
Convóquese a los accionistas de ROSARIO BIO ENERGY S.A., a la Asamblea General

Extraordinaria que tendrá lugar el día Miércoles 31 de Marzo de 2010, a las 14 hs., en
calle Ayacucho 1708 de la ciudad de Rosario, Pcia. de Santa Fe, para tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA
1)  Designación  de  dos  accionistas  para  firmar  el  acta  conjuntamente  con  el  Sr.

Presidente. 2) Reconocimiento de aportes realizados por socios y/o terceros.
EL DIRECTORIO

 
Nota 1: conforme lo dispuesto por el art. 238 de la Ley 19.550, los accionistas deberán

cursar comunicación, con no menos de tres (3) días hábiles de anticipación al de la fecha
fijada, para que se los inscriba en el Libro de Asistencia. Las comunicaciones se efectúan
en el domicilio de la Sociedad, sito en Ayacucho 1708 de la ciudad de Rosario, Pcia. de
Santa Fe, de lunes a viernes hábiles, en el horario de 10 a 17 hs.
$ 75             93856  Mar. 10 Mar. 16

__________________________________________
 

BUYATTI S.A.I.C.A.
 

RECONQUISTA
 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
 
Conforme lo establecido en los Estatutos Sociales,  se convoca a Asamblea General

Ordinaria para el día 29 de marzo de 2010 a las 18:30, en primera convocatoria y en su



caso a las 19:30 en segunda convocatoria, en la sede de la sociedad, sita en Lote 1
Parque Industrial, Reconquista, Santa Fe, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1)  Designación  de  secretario  y  dos  accionistas  para  aprobar  y  firmar  el  acta  de

asamblea;
2) Consideración documentación art. 234 inciso 1° Ley N° 19.550 correspondiente al

ejercicio N° 51, cerrado el 31 de octubre de 2009, así como la gestión del directorio y
actuación de la sindicatura hasta la celebración de la asamblea;
3) Retribución al directorio y síndico, art. 261, 4° párrafo Ley 19.550, por el ejercicio

2008/2009;
4) Consideración  resultados del ejercicio;
5) Ratificación acuerdos Cargill.

EL DIRECTORIO
NOTA: Declaramos estar comprendidos en el  artículo 299 de la Ley Nº 19.550. De

acuerdo con el art. 238 de la Ley 19.550, modificado por la Ley 22.903, los titulares de
acciones  nominativas,  para   poder  participar  de  la  Asamblea,  deberán  cursar
comunicación a la sociedad para que los inscriba en el Libro de Asistencia, con no menos
de tres días hábiles de anticipación al de la fecha fijada para la asamblea.
$ 75             93691  Mar. 10 Mar. 16

__________________________________________
 

ASOCIACION FAMILIA
CALABRESA

 
ROSARIO

 
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

 
La Comisión directiva de la Asociación Familia Calabresa invita a Ud., para el día Lunes

29 de Marzo de 2010 a las 20:30 horas en nuestra sede social de calle Valparaíso Nº 1171
de esta ciudad a la Asamblea General Ordinaria para tratarse el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) Designación de dos Socios para que conjuntamente con el Presidente y el Secretario

firmen el Acta de Asamblea.
2) Consideración y aprobación de la Memoria y Balance General correspondiente al

período comprendido entre el 1º de Enero al 31 de Diciembre de 2009.
3) Renovación total de la Comisión Directiva.

ANTONIO PERRONE
Presidente

$ 15             93557              Mar. 10
__________________________________________

 
FEDERACION GREMIAL DEL

COMERCIO E INDUSTRIA
DE ROSARIO

 
ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

 



Por medio de presente convocamos a la Asamblea General Extraordinaria a realizarse el
día Lunes 5 de abril a las 19 hs., en la Sala de Socios de la Federación Gremial del
Comercio e Industria de Rosario, sito en calle Córdoba 1868 en la ciudad de Rosario.
Con el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) Apertura.
2) Verificación del Quórum.
3) Lectura de los Valores Junior.
4) Lectura y Aprobación del Orden del Día.
5) Elección del Presidente de la Asamblea.
6) Elección de un Secretario de Actas y dos socios activos y hábiles para refrendar el

acta.
7) Informe del Revisor de Cuentas Titular 2009.
8) Informe de Tesorería 2009.
9) Presentación y Aprobación del balance 2009.
10) Clausura.

VIRGINIA GARGUICHEVICH
Presidente

ANA PAULA LUNA
Secretaria
Artículo 51 del Estatuto: “Las Asambleas quedarán constituidas siempre que estuviese

presente el 25% (veinticinco por ciento) de los asociados activos y hábiles del registro de
asociados. Si transcurrida una hora no se hubiese obtenido quórum, se realizará con el
número de asociados presentes. La Asamblea se constituirá en sesión permanente hasta
que todos los puntos del Orden del Día hayan sido considerados”.
$ 15             93662              Mar. 10

__________________________________________
 

ROSARIO BIO ENERGY S.A.
 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
 
Convóquese a los accionistas de ROSARIO BIO ENERGY S.A., a la Asamblea General

Ordinaria que tendrá lugar el día Miércoles 31 de Marzo de 2010, a las 10 hs., en calle
Ayacucho 1708 de la ciudad de Rosario, Pcia. de Santa Fe, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1)  Designación  de  dos  accionistas  para  firmar  el  acta  conjuntamente  con  el  Sr.

Presidente. 2) Consideración del Balance y Estado de Resultados correspondientes al
Ejercicio Económico cerrado el 31 de Diciembre de 2009.
3) Consideración de la gestión del Directorio. 4) Consideración de la remuneración del

Directorio correspondiente al ejercicio 2009.
5) Consideración de Distribución de Utilidades del ejercicio 2009.
6) Designación del nuevo Directorio, y distribución de cargos

EL DIRECTORIO
 
Nota 1: conforme lo dispuesto por el art. 238 de la Ley 19.550, los accionistas deberán

cursar comunicación, con no menos de tres (3) días hábiles de anticipación al de la fecha
fijada, para que se los inscriba en el Libro de Asistencia. Las comunicaciones se efectúan



en el domicilio de la Sociedad, sito en Ayacucho 1708 de la ciudad de Rosario, Pcia. de
Santa Fe, de lunes a viernes hábiles, en el horario de 10 a 17 hs.
$ 150           93543  Mar. 10 Mar. 16

__________________________________________
 

LALCEC ROSARIO
 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
 
Convócase a Asamblea General Ordinaria a celebrarse el día 30 de Marzo de 2010 a las

15 horas en su local social sito en Sarmiento 958 1° Piso de la ciudad de Rosario para
considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) Designación de dos socios para firmar el Acta de la Asamblea General Ordinaria.
2) Consideración y Aprobación de la Memoria y Balance del ejercido anual 2009.
3) Renovación de la Comisión Directiva (Art. 12 inciso r).
$ 45             93422  Mar. 10 Mar. 12

__________________________________________
 

CLUB SPORTIVO AMERICA
 

ROSARIO
 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
 
Conforme a lo prescripto en los arts. 84° y 86° del Estatuto, se convoca a los asociados

del Club Sportivo América a la Asamblea General Ordinaria para considerar lo actuado
durante el Ejercicio N° 82, la que se llevará a cabo en su sede social de calle Tucumán
2141 de esta ciudad de Rosario el día 17 de marzo de 2010 a la hora 20,30 según el
siguiente:

ORDEN DEL DIA
1°) Designación de dos asociados presentes para que, conjuntamente con el presidente

y la secretaria, redacten, aprueben y firmen el acta de la Asamblea (art.88° E).
2°) Lectura del acta de la Asamblea General Ordinaria anterior.
3°)  Consideración  de  la  Memoria,  Balance  General  y  Cuadro  de  Resultados

correspondientes al Ejercicio Nº 82 (art. 93° - Inc. a y b E).
4°) Renovación parcial de autoridades debiendo elegirse: 5 (cinco) Vocales Titulares por

el término de dos años en reemplazo de la Sra. Alicia Rizza; Sra. Olga Martínez; Sra.
Norma Devito; Sr. Pablo Tamburri y Sr. Carlos Tamburri, por finalización de mandatos; 1
(uno) Vocal  Titular  para completar el  mandato del  Sr.  Julio C.  Taborda (fallecido);  4
(cuatro) Vocales Suplentes en reemplazo de la Srta. Luciana Boggio; Sr. José Conté; Srta.
Carolina Martínez y Srta. Agustina Recio por el término de un año por finalización de
mandatos; Un Síndico Titular y Uno suplente por el término de un año en reemplazo de
los señores Omar Pereyra y Jorge Acosta respectivamente, por terminación de mandatos
(art. 34° E.). Designación de un Presidente y dos Vocales para integrar la Junta Electoral
que deberá fiscalizar el comicio a que refiere el punto anterior (arts. 27° inc. d, 33° y
93°inc. f del E).
En caso de oficialización de una única lista de postulantes, la Asamblea podrá autorizar



a la Junta a prescindir del acto electoral y proclamar electos a los candidatos que la
integran (art. 93° inc. d. E.).
Rosario, 17 de febrero de 2010.

AMILCAR C. TAMBURRI
Presidente

Alicia E. Rizza
Secretaria
 

Convocatoria a Elección de Autoridades
 
De acuerdo a los previsto por el Estatuto en su art. 34°, se convoca a los asociados del

Club Sportivo América al Acto Electoral que se llevará a cabo el día 20 de marzo de 2010,
en el horario de 14 a 21, en la sede social de calle Tucumán 2141 de esta ciudad de
Rosario, del que deberán surgir las autoridades a que alude el punto 4° del Orden del Día
de la Asamblea General Ordinaria a realizarse el próximo 17 de marzo.
Rosario, 17 de febrero de 2010.
$ 23             93418              Mar. 10

__________________________________________
 

ASOCIACION CIVIL ALBERGUE PARA ANCIANOS
 

SAN CRISTOBAL
 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
 
La Comisión Directiva de la Asociación Civil Albergue Para Ancianos, con sede social en

calle Alvear N° 1025 de la ciudad de San Cristóbal, convoca a los señores Socios a la
Asamblea General Ordinaria para el día 31 de Marzo de 2010, a las 20,30 horas, y de no
lograr el quórum necesario s/estatuto (Art. 29), se iniciará media hora después con los
socios presentes, la misma se llevará a cabo en la sede de la Entidad, calle Alvear N°
1025 de la ciudad de San Cristóbal, a fin de considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) Designación de dos socios para suscribir el acta de asamblea.
2) Lectura y consideración Acta anterior.
3) Consideración de Memoria del Ejercicio 2009, Balance General al 30/11/09, Inventario,

Cuadros de Gastos y Recursos e Informe de la Comisión Revisora de Cuentas.
LA COMISION DIRECTIVA
$ 18             93517              Mar. 10

__________________________________________
 

NATAL S.A.
 

ROSARIO
 

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA
 
Por resolución del Directorio y de acuerdo con lo dispuesto por los Estatutos de la

sociedad  NATAL  S.A.,  se  convoca  a  los  señores  accionistas  a  Asamblea  General



Extraordinaria que tendrá lugar en la sede social de calle Mitre 295 de esta ciudad de
Rosario el día  8 de Abril de 2010 a las 15 hs. en primera convocatoria, y una hora más
tarde, o sea a las 16 hs, en segunda convocatoria, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) Designación de dos accionistas para que junto con el presidente firmen el acta de

asamblea.
2) Ratificación de lo resuelto por las Asambleas Generales Extraordinarias celebradas los

días 18/4/06, 15/09/06, 09/10/06, 21/06/07, 02/10/07, 09/05/08 y 06/02/09  a los fines del
trámite de aprobación ante la autoridad administrativa de contralor e inscripción en el
Registro Público de Comercio.
3) Consideración de un aumento del capital social de hasta $ 8.000.000 y consecuente

reforma del Artículo 4° de los Estatutos.
Se  informa a  los  señores  accionistas  que  deberán  cumplimentar  con  los  recaudos

establecidos en el art. 238 de la ley 19.550 a fin de poder concurrir al acto asambleario, 
comunicando su asistencia con tres días hábiles de anticipación como mínimo.
EL DIRECTORIO
$ 75             93466  Mat. 10 Mar. 16

__________________________________________
 

JOCKEY CLUB DE ROSARIO
 

ELECCION DE AUTORIDADES
 
De conformidad a lo dispuesto en los artículos 41, 42, 43 y 44 de los Estatutos y a la

resolución adoptada por la Comisión Directiva en sesión del 22 de febrero de 2010, acta
N° 1.938, se convoca a los señores socios a los comicios que se realizarán el día 19 de
abril de 2010, en la Sede Social de la Entidad, calle Córdoba esquina Maipú de la ciudad
de Rosario, en el horario de 14 a 20, con el fin de proceder a la diez Vocales Titulares, en
reemplazo de los señores: Dr. Norberto Gustavo Blotta, Dr. José M. Jorge Castro Arias, Dr.
Gonzalo Crespi, Dr. Francisco A. Lando, Dr. Carlos Linari Micheletti, Dr. Gonzalo Méndez
Domínguez, Luciano Mucci, Dr. Ricardo Lisandro Paganini, Dr. Ornar Alejandro Vergara y
Dr. Gabriel Alejandro Zalba, por terminación de mandato.
Se procederá asimismo a la elección de cinco Vocales Suplentes.
Rosario, marzo de 2010.

ALFREDO J. PAGANINI
Secretario General

Artículo 41: La elección de Comisión Directiva se realizará mediante un comicio que se
efectuará en la segunda quincena de abril de cada año, al que serán convocados los
socios con 10 días de anticipación mediante circulares y avisos que se publicarán por dos
veces en un diario de la ciudad y en el BOLETIN OFICIAL.
Artículo 42: Se votará por un Presidente, un Vicepresidente, diez Vocales Titulares y

cinco  Suplentes,  debiéndose  considerar  elegidos  los  que  hubieren  obtenido  mayor
número de votos en carácter de tales. En caso de empate la suerte decidirá a quien
corresponda el cargo. Los vocales suplentes se incorporarán a la Comisión Directiva por
el orden de prelación establecido en la lista oficializada y reemplazarán a los Vocales
Titulares en caso de vacancia de los mismos y por el término del mandato de quien
reemplacen.
Artículo 43: Sólo se podrá votar por las listas oficializadas de candidatos, cuyo número



cubra  las  vacantes  motivo  de  la  elección.  Tales  listas  de  candidatos  deberán  ser
presentadas en la Secretaría del Club, quince días corridos antes de la fecha del comicio,
acompañadas con la conformidad firmada de los candidatos y patrocinadas por no menos
de cincuenta socios vitalicios o activos con derecho a voto. El Secretario General, en caso
de estimarlo pertinente, podrá citar, en forma fehaciente, hasta cinco días corridos con
posterioridad  al  vencimiento  señalado  precedentemente,  a  los  patrocinantes  que
considere, a los efectos de la ratificación de su firma, quienes deberán comparecer hasta
un plazo de seis días corridos a contar desde dicha notificación. La falta de comparendo
dentro del plazo estipulado, sin causa justificada, de quien o quienes fueran citados
producirá la no oficialización y consecuentemente la exclusión del acto eleccionario de la
lista respectiva si por dicha actitud no contará con el patrocinio de los cincuenta socios
requeridos,  todo sin  perjuicio  de la  aplicación de las  sanciones contempladas en el
artículo 16 del presente Estatuto. Las listas quedarán oficializadas cuatro días corridos
antes  de  la  hora  en  que  se  inicie  el  comido  o,  en  caso  de  una  sola  lista,  de  la
proclamación de la misma.
Artículo  44:  El  acto eleccionario  se efectuará desde las  14 a las  20 horas del  día

señalado. Los votos serán recibidos por comisiones integradas por uno o más socios
designados por el Presidente y fiscalizados por los socios que designen los firmantes de
cada solicitud de oficialización de listas, sí así lo desean. Sólo podrán votar los socios
vitalicios y activos que tengan como mínimo un año ininterrumpido de antigüedad. El
voto será secreto. En caso de que se hubiere oficializado una sola lista, no se realizará el
acto eleccionario, precediéndose a proclamar electa la misma el día fijado para el comicio
y a la hora establecida para su clausura.
$ 146           93498  Mar. 10 Mar. 11

__________________________________________
 

JOCKEY CLUB DE ROSARIO
 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
 
De acuerdo con lo dispuesto por los artículos 47 y 48 de los Estatutos y de conformidad

con la Resolución adoptada por la Comisión Directiva en sesión del día 22 de febrero de
2010, acta N° 1.938, se convoca a los señores socios a la Asamblea General Ordinaria
que se realizará el próximo 12 de abril de 2010, en la Sede Social de la Institución, calle
Córdoba esquina Maipú de la ciudad de Rosario, a las 20 horas, para tratar el siguiente:
ORDEN DEL DIA
1) Consideración de la Memoria y Balance General correspondiente al ejercicio 2009;
2) Designación de cinco socios para firmar el acta de la Asamblea.
Rosario, marzo de 2010.

ALFREDO J. PAGANINI
Secretario General

Artículo 47: La Asamblea General  de socios celebrará sesión ordinaria dentro de la
primera quincena de abril de cada año, para considerar la Memoria y Balance General del
ejercicio vencido y los informes verbales que el Presidente, Vicepresidente y Tesorero del
Club quieran prestar a los socios o que estos lo soliciten durante la sesión. Con ocho días
de anticipación a la fecha de la Asamblea, la Memoria y Balance General a considerar se
encontrará a disposición de los socios en la Sede Social de la Institución. Los socios
podrán hacer en la Asamblea las impugnaciones que deseen a la Memoria y Balance



General.  La  Asamblea  deberá  pronunciarse  sobre  las  cuestiones  planteadas  de
conformidad y en la forma establecida en el artículo 50.
Artículo 48: La citación a toda Asamblea de socios se hará por circulares y por edictos

publicados en un diario local y en el BOLETIN OFICIAL durante dos días. En el edicto
deberá insertarse el orden del día. La Asamblea General se considerará en quórum a las
20 con la presencia de la quinta parte de los socios. Si a dicha hora no hubiere el número,
la Asamblea quedará constituida a las 20,30 con cualquier número de concurrentes.
$ 50             93495  Mar. 10 Mar. 11

__________________________________________
 

ESCUELA DE LA ORIENTACION LACANIANA SANTA FE
 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
 
En  cumplimiento  de  las  disposiciones  estatutarias  (Art.  27  del  Estatuto  Social)  se

convoca a los Señores Asociados a Asamblea General Ordinaria a celebrarse el 10 de
Abril de 2010, en el local social de la Institución de Boulevard Gálvez 2147 de la ciudad
de Santa Fe, a las 10 horas, a fin de considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) Designación de dos asociados para firmar conjuntamente con las Señoras Presidenta

y Secretaria el Acta de Asamblea.
2) Lectura y consideración de la Memoria, Balance General, Cuadros Anexos, Estado de

Resultados,  Estado de Evolución del  Patrimonio Neto,  Estado de Flujo de Efectivo e
Informes del Señor Auditor Externo y del Señor Revisor de Cuentas correspondientes al
Ejercicio finalizado el 31 de Marzo de 2010.
3) Renovación parcial de integrantes de la Comisión Directiva, debiendo elegirse por

terminación de sus mandatos:  1 Miembro Titular  en reemplazo de la  señora Liliana
Tálame, como Presidenta, y 1 Miembro titular en reemplazo de Sabina Serniotti como
Tesorera y 1 Miembro Suplente en reemplazo de la señora Silvina Puigjané y 1 Revisor de
Cuentas  titular  en  reemplazo  del  señor  Jorge  Malachevsky  y  1  Revisor  de  Cuentas
Suplente en reemplazo de la señora Silvia Puigpinós, respectivamente.
Santa Fe, 1º de Marzo de 2010.

LILIANA TALAMÉ
Presidente

ELVIRA DIANNO
Secretaria
$ 75             93505  Mar. 10 Mar. 16

__________________________________________
 
 

 


